
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

      Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 9. června 2014 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, 
MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Lenka Schubertová. 

 
I. Chod fakulty: 
 proděkanka Macková informovala KD o zdárném průběhu festivalu „Sítko“ 

(uskutečnil se v termínu 30/5 – 2/6); děkan fakulty vyslovil uznání a poděkoval prof. 
Mackové a ostatním zainteresovaným pedagogům ateliéru za jeho organizaci; 

 KD zhodnotilo průběh premiéry a reprízy projektu obou fakult Médeia, který byl 
realizován v DnO v rámci projektu FRVUČ (řešitelka doc. Mgr. Hana Halberstadt);  

 KD odsouhlasilo změny názvů jednotlivých pracovišť od začátku ak. roku 2014/15: 
 Kabinet pohybové výchovy - nově Kabinet tance a pohybu; 
 Laboratoř práce s médii - nově Laboratoř médií; 
 Kabinet hlasové a hudební výchovy - nově Kabinet zpěvu; 

 tajemník fakulty sdělil několik důležitých termínů týkajících se DIFA: 
 pondělí 9. června v 15.00 hod. - zasedání AS DIFA (setkání AS s děkanem); 
 úterý 10. června v 10.00 hod. v DnO - setkání tří kolegií; 
 středa 11. června ve 13.30 hod.  - porada pedagogů DIFA; 
 čtvrtek 26. června v 10.00, 11.30 a 13.00 hod. - promoce absolventů DIFA; 
 pátek 27. června od 9.00 hod. - schůzka s nastupujícími prvními ročníky; 

 tajemník připomněl právě probíhající festival Divadelní svět Brno 2014 (7/6 – 13/6); 
zaměstnanci JAMU mohou využít volných vstupenek, které jsou k dispozici u L. 
Schubertové nebo vstupenek za zvýhodněnou cenu (rezervace je možné provádět 
prostřednictvím dr. Vodičkové);  

 KD neschválilo žádost doc. Smilkové o poskytnutí bezplatného ubytování na DIFA 
pro Jevgenije Kulikova, scénografa inscenace Idiot (termín 25/6 až 30/6 a 11/8 až 
12/10); děkan fakulty bude s doc. Smilkovou jednat v nadcházejících dnech; 

 KD akceptovalo žádost o proplacení stipendia Monice Bársonyové (II. roč. bak., 
DM) ve výši 5.000,- Kč, které bylo navrženo doc. Mgr. Hanou Halberstadt 
(řešitelkou projektu FRVUČ) v souvislosti s ukončením projektu Médeia; 

 KD schválilo žádost proděkanky Chládkové o vyplacení mimořádného stipendia 
Karolíně Vyhnálkové (II. roč. bak., DM) v návaznosti na obsahovou i grafickou 
finalizaci Závěrečné zprávy festivalu S/E 2014; částka: 1.300,- Kč; 

 KD schválilo žádost doc. Mgr. Sylvy Talpové o vyplacení mimořádného stipendia 
Jakubovi Marešovi (II. roč. nav. mag., ATD) v návaznosti na jeho působení při 
výuce dabingu (příprava obrazových materiálů pro výuku, servis zařízení, technická 
podpora) ve výši 8.000,- Kč; 

 KD schválilo žádost dr. Vodičkové o udělení mimořádných stipendií za organizaci 
festivalu Sítko: 
 Martin Mohr (I. roč. bak., DV) – 1.000,- Kč; 
 Filip Karda (I. roč. bak., DV) – 1.400,- Kč. 

 
II. Zahraniční oddělení: 
 KD rozhodlo o udělení mimořádných stipendií pro studenty účastnící se festivalu 

Istropolitana Project ʻ14 ve výši 500,- Kč/student: 
 Alžbeta Vaculčiaková (IV. roč. mag., ČH); 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

 Libor Stach (IV. roč. mag., ČH); 
 Ida Sovová (IV. roč. mag., ČH); 
 Vojtěch Říha (IV. roč. mag., ČH); 
 Jan Řezníček (IV. roč. mag., ČH); 
 Jakub Rek (IV. roč. mag., ČH); 
 Táňa Malíková (IV. roč. mag., ČH); 
 Lucie Ingrová (IV. roč. mag., ČH); 
 Zbyšek Humpolec (IV. roč. mag., ČH); 
 Sarah Haváčová (IV. roč. mag., ČH); 
 Juraj Augustín (II. roč. nav. mag., R); 
 Kateřina Menclerová (II. roč. nav. mag., D); 

 KD prozatím neschválilo žádost Sarah Haváčové (IV. roč. mag., ČH) o proplacení 
nákladů ve výši přibližně 500 € na letní hereckou školu „Summer Intensive – A 
Republic of Dreams“ v Polsku; žádost bude rozhodnuta na následujícím KD. 

 
III. Studijní oddělení: 
 KD schválilo žádost BcA. Vítězslava Charváta o odložení řádného termínu pro 

odevzdání magisterské diplomové práce, producentského záměru a dokumentace 
absolventského výkonu ze zdravotních důvodů; 

 KD schválilo žádost Ivany Martinů (III. roč. bak., VDN) o ukončení studia 
z osobních důvodů; 

 KD schválilo žádost MgA. BcA. Martiny Krátké o pokračování v kombinované 
formě DSP. 

 
IV. Divadelní studio Marta: 
 KD schválilo žádost Janiky Kolářové o udělení mimořádných stipendií pro 10 

studentů v celkové výši 13.500,- Kč za reprezentaci fakulty inscenací Kabaret 
Hrabal na Hrabalovských slavnostech v Brně (26/3); 

 KD schválilo žádost Janiky Kolářové o zajištění ubytování (termín 11/6 až 25/6) 
v prostoru DIFA pro J. A. Pitínského, který bude zkoušet inscenaci „Metoda!“. 
 

  

zapsala: Mgr. Lenka Schubertová             verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


